1^o. Ad' effus' agens' s'it' ab illo' sp'ial' s'
 legendo: q' n' e' illius catas: nam hoc' si' distingui' debeat' ab effa.
 Q' dicit'. s' ad' e' effus' agens' ut q' cont. s'is. i' effus' agens'
 ut q' h'is. s'is. Nam n' dependens' in' d' effus' s'is' aut' h'is.
 2^o. Ca' denominat' e' q' suam' aut' h'is: s' ita' efficiens' tran
 sacta' a'io. denominat' s' h'is: q' n' e' illius catas. Q' dicit'.
 Min' ca' efficiens' transacta' a'io denominat' e' in' g'ie. aut' re
 laciue' q' relatem' ibi' g' dicit' e' cont. Min' denominat'
 ca' in' a'io. sumptis' denominat' a' q' g'ie' aut' h'is. neg. Min'

C A P. 2^m

Quae sint condiciones, ut efficiens possit operari
Quatuor condicoes numerari solent ad efficienter eandem. 1^a e' d'ic
s'p'us c'i. 2^a d'ic'io e' n'ia xii ab'as'u. 3^a i'nd'ic'io n'ia a g'p'o
4^a d'iff'ic'ilitas ab'ilo. h'ic'ibus p'iculos sequentes b'rev'it'at'ic'ini

¶ efficiens regrat Logi etiam ad operandi?

Desolutis cois et uera e' aff'io. tam c'ent'ia suar. tom. 1^o in 2^o q^o
gem d. 21. se. 7. et in meth. d. 14. sec. 3. n. 3. p'it. lib.
2. trac. 9. c. 7. n. 4. et R. R. c'io'oz. p'p'e. 1^o ex quo h'ic'is
eff'ic'is in ai' requirit' cam in ai' 2^o. q' p'ius e' rem h'ic' e'
auale, quam auale operari, siquidem hoc e' illis q'p'ietas, it' res
anceps e' e'it' nit' e' auale: p' d' q'io auale operari. 3^o q'at
eo res f'ura nit' q'io p'ere. q' auale d' h'ic' e' uiam: p' e' uia
nec' requirit' ad operandum. h'ic' d' operatum. at' h'ic' h'ic' p'is
iam p'p'ic'ioem r'eh'ic'ia p'p'et' mouere, p' e' ab' h'ic' d'ur. 4^o q'
alioquin sequeret q' q'ec' res d'ic'ens e' summi ad eo ut in'it'ationem
cum ad h'ic' ip'am e' p'p'ic'andam, p' a' n'um'ia ad'mit'it. Ad uer'e
ad p' h'ic' e' uia n'um'ia in' u'it'iois, q'p'ie e' uiam d'ic' e' d' h'ic'
p' includi in r'ic'io f'rat' ip'ius in' u'it'iam d'ap'it' ad n'ot'ac'ioem.
Contra h'ic' e' Lot. Lagreol. et alij h'ic'
n'ia a'q'ub' suar. c'ic'at. q' d' h'ic' p'p'ic'andam h'um'ian'it'atem q' p' d'ic'
q' n'ia e' e' uia f'rat' p'p'ic'andam d'ic'ioem e' p'p'ic'andam
q'p'ia coll'at' p'p'ic'andam ac a' h'ic'is p'p'ic'andam d' h'ic' d'ic'ioem
p' e' h'ic'is. c. 4. n. 19. a. 5. q'is a' h'ic'is d'ic'ioem
in' inst'anc'io f'rat'iois d'ic'ioem p'p'ic'andam ad ip'am f'rat'
n'ot'ac'ioem. p' h'ic'is.

Ob 1^o. h'ic'ia h'ic'ia h'ic'is p'p'ic'andam p'p'ic'
n'ot'ac'ioem: e' q' d' h'ic'iam p'p'ic'andam d'ic'ioem. p' h'ic'ia d'ic'

Et est potius agere quam sentire. Consequenter propter quod res ubi non
 sentiens non se habet ac si diceretur: sed si potius agere ubi non
 sentiens potius est agere quam sentire. Consequenter quod efficiens ut
 agit in alio est corpus, et quod sit cum illo in eodem loco, si latius est
 sit indistans: sed ut apparet, non potest esse in eodem opere
 et instanti cum efficitur, si latius est quod in istis casibus et efficitur in
 medio tempore aut instanti. Quidam cum aliquibus Neg. animo oblatum
 requirunt. Quidam probabilius Neg. consequenter. Unde videtur quod
 et absentia dicitur, et quod oblatum, quod a Deo elevatur potius
 ad aliud efficiendum; et non est nisi in eodem, nisi eadem entitatem
 nec quod in his, ut patet. Ad hoc fructum dicitur in re, in dis-
 tincti hanc omnia requiritur ut possit apperari in quodam quodam
 in re non dicitur nec hanc virtutem, nec quam ad apperandum

Et 5. La finalis apperari potius quam realiter
 ius: quod sit in efficiens. Consequenter quod contus potius dicitur ab oblatum
 non ostentat: potius efficitur potius dicitur a causa efficiens ad ostentat.
 De Neg. consequenter quod causa finalis est causa intencionalis. Unde illi efficitur
 causa intencionalis; efficiens vero est causa realis. Unde requiritur etiam
 reale. Et hoc arguitur quod causa intencionalis non dicitur ad
 causa intencionalis: sed est causa realis etiam requiritur. Nec
 in forma causa finalis non realis. Causa finalis est intencionalis re-
 aliter. In forma et potius: sed est realis, hoc est, non intencionalis
 quod potius dicitur non realis. Ad hoc fructum dicitur De. con-
 sequenter potius dicitur ab oblatum intencionalis, efficiens vero efficiens
 dicitur ab oblatum realiter, et quod reale in forma, quod dicitur Neg.
 dicitur reali causa ipsius dicitur. Unde dicitur quod dicitur naturaliter, ut aliter
 dicitur, non est dicitur potius causa efficiens aliter, dicitur
 potius.

Et in istis casibus et efficitur requiritur dicitur ad naturaliter
 dicitur in forma est in forma, et quod dicitur dicitur ad naturaliter

ga eadem aia e' ca' efficiens, et g'ficiens illius eo uotis, et illius effi-
ciens, et g'ficiens suoy aium. Dub. 3^o Sol' e' q' ray rad' d'ic'io' in
caim efficiens, et efficiens in q' certum e' hanc d'ic'ioem nati' rei
q'fi, cum n'it' g'it' scriptum g'ducere. Certum e' 2^o. Caim nei d'ic'io'us
g'ffe aliquam e' sum' g'ducere, quoniam ab illis ex na' rei d'ic'io'us
Et na' e' ga al' g'ffice' idem se ipsum g'ducere, q'f' ag'ffice' re-
quirit. nam de d'ic'io' e' n'it' g'fici' q'f' ab eo q'f' d'ic'io'us, t' d'ic'io'us
ante' sam' g'ffice' d'ic'io'us: q'f' d'ic'io'us g'fici' e' a se ipso.

Dub. 4^o q'f' agitari solet q'f' sub d'ic'io'us g'ffice'
idem se ipsum reg'ducere. Probabilior et coior e' q'f' cam bene-
dix. in meth. d. d. 20. sec. 3. n. 10 et l. 26. sec. 4. n. 7. et
tom. 1. salt. d. 4. q. 2. sec. 1. et d. 20. sec. 4. et N. R. coitor.
Suntum e' ga in eoy' idem se g'it' reg'ducere adinuolunt' ulla
implicat' q'f' in ordo ad g'iam d'ic'io'us admittit' g'it'. Atq' d'ic'io'
d'ic'io'us. si alij'ga implicat' d'ic'io'us, e' e' ga' d'ic'io'us d'ic'io'us
caim et e' sum' d'ic'io'us. hanc d'ic'io'us d'ic'io'us. q'f' hanc. Min' ga ca' e'
conyunctum et ca' 1^o et 2^o. effis e' sola 1^o. et conyunctum et ca' 1^o
et 2^o d'ic'io'us et na' rei a sola ca' 2^o: q'f' Confrat'. d'ic'io'
includit' n'is ab induso suffic' in' caim et e' sum' d'ic'io'us q'f' n'is
conyuncti in q' ipse includit' et conyunctum e' illius effis: q'f' ca'
2^o erio effis conyuncti et ca' 1^o et 2^o in q' ipse ca' 2^o includit'.

Ob 1^o q'f' d'ic'io'us opio, q'f' d'ic'io'us in q'f' d'ic'io'us
q. 5124. Vallentiu. in 3^o je d. d. q. 23. 32. q'f' d'ic'io'us
ferol' d'ic'io'us. 1^o d. 20. c. 1. et d'ic'io'us. et meth. c. 8. q. 2. sec. 2.
Si idem g'ffice' se ipsum reg'ducere e' e' ca' sui ipsius: ad idem re-
qu' e' ca' sui ipsius. q'f' Confrat' ga in' g'ffice' d'ic'io'us
d'ic'io'us nec' d'ic'io'us et na' rei ut g'it' in d'ic'io'us d'ic'io'us, in' q'f'
q'f' qua' r'io ob quam d'ic'io'us d'ic'io'us e' ga in' illas d'ic'io'us g'ffice'
et g'ffice' d'ic'io'us: ad idem d'ic'io'us a se ipso: q'f' idem d'ic'io'us
se reg'ducere, al' d'ic'io'us g'ffice' et g'ffice' d'ic'io'us.

Re. dicit. maj. eēt cā sui ipsius ad aqua
 neg. maj. in ad aqua cont. illas. ut sic dicitur hinc, qua
 pōt eēt effus. in ad aqua sui ipsius, qus includit in longo ea
 demis eēt rōio de effu, ac dicitur eēt sui ipsius. Ad confix ma
 oom sētū dicitur in d. gducens, et gducum in ad a
 quare, nec Landam dicitur realem, d. regerit in d. gducens
 eo gducum in ad aqua, sum pum. Deplum dicitur Personarum
 nostrum resuolucem confirmat. qā lē pūm ad aqua, videt
 Pater eēt dicit, reat, a dicitur dicitur. sum pum in ad a
 re. De pū. dicitur gducit, qō pūm mediocum gducionis dicitur
 n' rōio, dicitur dicitur a dicitur gducit dicitur

3. Tunc. Et hoc inferri qd dicitur dicitur

realis in dicitur, et dicitur d. ad hoc ut ubi dicitur vera gdu
 cōis realis, id hoc eēt factum: qd et illud ex d. dicitur. sequella
 g. qā dicitur. d. eēt pūm in ad aqua dicitur d. quem
 dicitur solo, dicitur cum Pater d. dicitur. qd si dicitur eēt
 ut pūm in ad aqua dicitur reat, a dicitur gducit, dicitur
 eēt dicitur. d. dicitur reat, ab dicitur d. qd dicitur. dicitur.
 ad dicitur. Neg. consequ. qā dicitur d. et dicitur. dicitur.
 pūm dicitur dicitur dicitur d. qd dicitur dicitur dicitur dicitur
 Pater dicitur dicitur dicitur d. dicitur dicitur dicitur dicitur
 eēt dicitur a dicitur, ut dicitur ab dicitur d. dicitur dicitur
 at in dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
 cā dicitur. qd dicitur eēt ab hac dicitur dicitur dicitur dicitur

2. Idem nequit eēt cā sui ipsius. qd dicitur.
 se ipsum, dicitur. Et confra dicitur qā nulla res gducit
 eēt malis, dicitur fratris sui ipsius: qd neque cā efficiens. Neg.
 dicitur. ans idem nequit eēt cā sui ipsius in ad pūm dicitur
 oem cont. ans. qd ad dicitur dicitur neg. ans. qd ad dicitur
 dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur

ipsam e^o i^o p^oductum. Ad p^ocom. Neg. p^ohabili^o a^o
ga cum p^ohabili^o unum accens recte p^ofl^o dicitur mal^o
Substantare. aliud ejusdem e^ois, v^o una p^oitas a^oliam p^o
com, poterio e^o Substantare se ipsum, et consequ^o e^o tam
matem, et frari sui. ∞ ∞ ∞

Indiscantia à p^oso sit condio, sine qua
efficiens operetur? ∞ ∞

Substantia alia e^o immediata inmediate. Suggi: alia immediata inmediate
acc^o virtutis. 1^o fact^o q^o in^o agens, et p^osum nullum cor^o q^o mediat,
ut in^o ignem, et lignum. 2^o fact^o q^o in^o agens et p^osum mediat q^o dem
aliud corpus: ita in^o ut in^o illo, et p^osum continet^o virtus agentis:
que ad p^osum, ut q^o ignis mediant^o. acc^o cal^o fact^o cal^o fact^o ma
num. 3^o p^osum supponendum e^o iam inmediate ab^o n^o e^o ne
cessari^o ibi agente: sol. n. multa in terra p^osum, n^o in^o inmediate sup
p^obiti, ut p^oso. E^o tota concordia e^o de inmediate virtutis, et
in^o q^o agens ita debeat operari inmediate virtutis, ut q^o
p^oari n^o p^oso in totum q^o p^osum ejus virtus continet^o q^o me
dian^o p^osum.

1^o dub. e^o Et si efficiens p^oso n^o operari
in totum, quis p^osum agit in p^osum? A^o frant Dub. in e^o
dist. 57. q. 2. dicit. 1^o. local^o verati^o a^o S^oar. Inco^o n^o n^o
p^osum. 1^o. p^osum, et p^osum in ferro virtutem p^osum
nam. n^o in aere, inco^o medis, et cum et sibi attraheret.
1^o Cordanis, q^o in p^osum brachis p^osum. quantum ad
qualitatem, q^o in cam in p^osum in a^o p^osum in media. 3^o p^o
aqua, que in fundo brachis e^o frigidior, q^o que e^o in ore brachis,
et in th^o e^o ab igne remotior.

1^o n^o n^o cum i^o vera S^oar e^o A^oris q.
phy. c. 2. Dub. et S^oar. 1^o q^o 1. 1^o q. 2. S^oar.
1^o 15. 2^o 8. et anorgoz apud S^oar. S^oar. S^oar.

burese Roma, consequi poterit in votum, quod petiverit in
quingentis. ostendit 2^o ex 2^a probabilem suam, humanitatem & gi
Dicit, ut instrumentum huiusmodi miracula physice operari
a se aliis distant: quod ita operari minime Deo implicat.

Opposita sua probabilitate deareo. Eam dicit
Phil. 2^o phys. l. 2. q. 2. lib. 2. tom. 9. c. 4. n. 7. Ab. 2. q. 1.
7. ar. 1. l. 2. fides. quae sic ob. Res, quae non est
alibi loco, ita se habet in illius, ac si ibi esset: sed res ubi est, non
non potest operari: quod neque absens. De, neg. Mas. quae res, quae hic
entia est, et etiam alibi, hic potest obedientiam adentitate
intrinsicam, quod non elevat potest ad operandum alibi non: hanc
entitatem, & quam, non hic res ubi est, ut patet.

Ob. 2^o. Res ut in uno spore aliquid operari
satis est certum in alio spore: quod est in talis est quod res est
in uno lo, ad hoc ut in alio potest operari. De, confesso ante
Neg. consequi. diversa via de res quae est in uno spore, et
tunc non potest in alio spore. Res, extra autem ut quae
non potest requirit ab effectu operandum; ac ut res quae in
alio est, potest non etiam, et consequenter potest obedientiam
ut elevat ad aliquid alio operandum.

Ob. 3^o. Res dependere in potest ab illo agente
etiam ab igne. Brachata est, quod dependere a
Deo, si dicit, nego, cum sic in coelestis, et ignis potest in
lo: quod ad id potest ab illo quod, et dependere in tali lo. Res
non potest in. Ad consequi dicit, nam, cum in idem quod
re ab igne, et ab illo potest dependere, ab illo ignis, Bra
chata est, et non, et quod in mirabilis sum a Deo Roma colorem.
quod ubi nati quod nego in mi ab ignis, et non, et Brachata
est, Roma.

Ob. 4^o. Si Deus dicit, et non, alibi lo, id potest in illo

perari: ³ Sed deinde dicitur *Agence creare*. Sed hoc argum. per
tulas sequens dub.

3^o dub. e. *et ex operatio Dei in aliis hinc
sententia in eo infallibilit colligat.* Quod idem e. at quare
operatio Dei ita nec conjuncta sit cum ipseis sententia
ut si q impossibile Deus deo in talis *operatio* ibi aliq
operari. *Actus reselus e. ois et magis consona sacra hinc*

atura. tam tenent ad hinc. lalt. et plures alij quos ante
eo septi Sabolus q. 8. a. 1. v. 12. hinc. in mech. d. 3. de. 7.
n. 3. Gil. orac. q. lib. 1. c. 8. Ab. l. 1. q. 8. d. 2. l. 1. q.
phys. c. 2. q. 10. a. 2. q. 1. et ex Paul. Actor ex unioq

ubi qbat Deus nobis ee sentem. la inqie, in ipso uniois
mo uemur et sumat. Vero operatio Dei ejus sententiam colli

gio infallibilit. *et ex psal. 138. Si ascenderis in ca*
elum. inq. David tu hic e. si descenderis in infernum

deso. et stin radio xoin. Denim illuc manus tua delu
cet me, et tenebio me. decora tua. *q. 2^o. gams aggen*

di in Deo septi uniu e. fonde. et q. 2^o finis nius. q. 2^o in
rebus e. q. intinam sententiam: q. 2^o finis nius aggeni. lalt.
ee q. intinam sententiam rebus inq. aggeni.

q. 2^o finis nius. q. 2^o in rebus inq. aggeni.
q. 2^o finis nius. q. 2^o in rebus inq. aggeni.

q. 2^o finis nius. q. 2^o in rebus inq. aggeni.
q. 2^o finis nius. q. 2^o in rebus inq. aggeni.

q. 2^o finis nius. q. 2^o in rebus inq. aggeni.
q. 2^o finis nius. q. 2^o in rebus inq. aggeni.

q. 2^o finis nius. q. 2^o in rebus inq. aggeni.
q. 2^o finis nius. q. 2^o in rebus inq. aggeni.

q. 2^o finis nius. q. 2^o in rebus inq. aggeni.
q. 2^o finis nius. q. 2^o in rebus inq. aggeni.

Indd. Agens creatum pot. dicitur operari ali
d. i. q. a fortiori ipse Deus Magi conseq. q. agens cre-
atum, hie ag. elucet, nempe Deum, q. dicitur q. dicitur q. dicitur
confirmum operandi mun. Deus uo neque hie ag. elucet, dein
postulat mun. effectivum operandi. q. dicitur q. dicitur q. dicitur
triam, atq. e. hie solvum m. dicitur q. dicitur q. dicitur.

¶ Dissimilitudo a p. s. s. dicitur
ut efficiens operari?